医療関係者各位

お知らせ内容は弊社ホームページでもご確認いただけます。ぜひご利用ください。

（http://www.kyowayakuhin.co.jp/）

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 流通統括部

 流通管理

                                    2024 年 5 月

スルピリド細粒 10%、50%「アメル」

一時供給停止に関するご連絡とお詫び【訂正版】

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品『スルピリド細粒10%、50%「アメル」』につきまして、弊社からの技術移転に基づ

き、製造委託先（ダイト株式会社）にて製造を行っておりましたが、弊社から提示した製造工程の

一部が承認書に記載されていないことが判明したため製造を停止しております。つきましては在庫

消尽次第、供給を一時停止させていただきますことを謹んでご案内申し上げます。

医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をおかけすることになり、心より深くお詫び申し上

げます。諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

販売名
薬価

（円/1ｇ）
包装

統一商品
コード

出荷量
対応状況

在庫
消尽時期

スルピリド細粒 10%「アメル」  6.30 バラ 1000g 058-211274 C-⑤

出荷停止

2024 年 7 月

スルピリド細粒 50%「アメル」 21.00 バラ 500g 058-213551 2024 年 6 月

※出荷再開時期については、目途が立ち次第、改めてご案内させていただきます。

■出荷状況・対応状況

製造販売業者の「出荷量」の状況：C「出荷停止」

製造販売業者の「出荷対応」の状況：⑤供給停止

次項へ続く

http://www.kyowayakuhin.co.jp/

お知らせ内容は弊社ホームページでもご確認いただけます。ぜひご利用ください。

（http://www.kyowayakuhin.co.jp/）

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 流通統括部

 流通管理

■代替製品

販売名
薬価

（円/1錠）
包装

統一商品
コード

製造販売元

ドグマチール錠 50mg 10.10

PTP100 錠 376-245302

日医工

株式会社

PTP1000 錠 376-245319

バラ 1000 錠 376-245326

ドグマチール錠 100mg 10.10 PTP100 錠 376-245401

ドグマチール錠 200mg 12.70 PTP100 錠 376-245517

スルピリド錠 50mg「サワイ」 6.40

PTP100 錠 080-000112

沢井製薬

株式会社

PTP1000 錠 080-000136

バラ 1000 錠 080-000167

スルピリド錠 100mg「サワイ」 6.40
PTP100 錠 080-000211

バラ 1000 錠 080-000266

スルピリド錠 200mg「サワイ」 8.00 PTP100 錠 080-000310

＜弊社製品の供給状況等について＞

弊社の医療関係者用ホームページ上で公開・随時更新しております。

https://www.amel-di.com/medical/di/

＜本件に関するお問い合わせ＞

電話 ：0120-041-189 ［受付時間：9:00～17:30 土日祝日・会社休日を除く］

弊社ホームページの医薬品に関するお問い合わせフォームでも受け付けております。

以上

http://www.kyowayakuhin.co.jp/